
 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 1 di 3 

   

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N°  468  DEL    02/10/2015 
 
 

Oggetto:  Lavori di “Ampliamento del complesso ospedaliero universitario 

compreso il completamento, l’adeguamento funzionale e il 

collegamento dell’esistente” – Affidamento di servizio di consulenza di 

supporto al RUP per la stesura del Disciplinare di Gara. CUP 

H83B12000020001. - Parziale rettifica e integrazione 

determinazione n. 407 del 17/08/2015 – CODICE CIG Z2015BB794. 

__________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

DATO ATTO che il sottoscritto, con Delibera n. 705 del 12/11/2012, è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento dell’Intervento di “Ampliamento del 

complesso ospedaliero universitario compreso il completamento, 

l’adeguamento funzionale e il collegamento dell’esistente” 

CUP H83B12000020001” 

DATO ATTO  Che con determinazione n. 407 del 17/08/2015 è stato affidato al Dott. Attilio 

Gaetano Sequi l’incarico per il servizio di consulenza di supporto al RUP per la 

definizione degli aspetti normativi e delle clausole da inserire negli elaborati di 

gara per la definizione delle procedure di controllo e coordinamento e 

pianificazione delle fasi dell’appalto integrato del nuovo ospedale. 

DATO ATTO che nelle premesse della suddetta determinazione n. 407 del 17/08/2015, per 

un mero errore materiale, è stata inserita la dicitura “il legale che ha seguito e 



 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 2 di 3 

   

segue quale consulente legale le maggiori gare di appalto della centrale di 

appalti regionale della Regione Piemonte” in luogo della corretta dicitura 

“professionista in possesso di certificazione di “Project Management 

Professional” che ha esperienza in materia di Lavori Pubblici e in particolare, 

per l’Università degli Studi di Sassari, ha svolto incarichi di Project Management 

relativamente all’utilizzo di finanziamenti comunitari ed è stato docente, presso 

la stessa Università, di corsi di formazione in Project Management per docenti 

universitari, dirigenti e funzionari delle pubbliche amministrazioni” 

DATO ATTO che per la presente procedura è stato acquisito il CIG Z2015BB794 e che, 

stante l’importo dell’affidamento, nulla è dovuto all’ANAC né dalla stazione 

appaltante né dal professionista. 

 
DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa 
 

DI RETTIFICARE  la delibera n. 407 del 17/08/2015 nella parte in premesse sostituendo la dicitura 

“il legale che ha seguito e segue quale consulente legale le maggiori gare di 

appalto della centrale di appalti regionale della Regione Piemonte” con la  

corretta dicitura “professionista in possesso di certificazione di “Project 

Management Professional” che ha esperienza in materia di Lavori Pubblici e in 

particolare, per l’Università degli Studi di Sassari, ha svolto incarichi di Project 

Management relativamente all’utilizzo di finanziamenti comunitari ed è stato 

docente, presso la stessa Università, di corsi di formazione in Project 

Management per docenti universitari, dirigenti e funzionari delle pubbliche 

amministrazioni”. 

DI DARE ATTO  che è stato acquisito il codice CIG Z2015BB794 senza oneri a favore dell’ANAC 

né per la stazione appaltante né per il professionista. 

DI COMUNICARE  al professionista incaricato copia del presente atto unitamente alla copia del 

contratto e dell’ordine stampato dal sistema di contabilità aziendale per la firma 

in calce da parte del legale rappresentante della ditta stessa. 

DI INFORMARE la il professionista aggiudicatario che la sottoscrizione della presente 

determinazione, vale anche da informativa obbligatoria in merito al rispetto della 

vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della 

L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (ricevute, 

ecc.) e negli eventuali contratti con subfornitori, dovrà essere riportato il CIG 

suddetto e le clausole previste dalla suddetta normativa. 



 

 

 

IL RESPOSNSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Roberto Manca _________________________  Pagina 3 di 3 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: Ing. Roberto Manca    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 02/10/2015  per 

la durata di quindici giorni. 

 


